裝

訂

線

嘉義市政府　函
地址：嘉義市中山路199號
傳　　真：
聯 絡 人：曾炳勳05-2254321(或市境直撥1999)#395
電子郵件：kaoru@ems.chiayi.gov.tw

受文者：嘉義市私立嘉華高級中學

發文日期：中華民國104年10月12日

發文字號：府教輔字第1045331690號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：實驗課程總成果示範展計畫.pdf（104ED29564_1_121117340140.pdf，共1個電子

檔案）

主旨：教育部辦理「視覺形式美感教育實驗計畫─103學年度全

國四區實驗課程總成果示範展」(如附件)，請鼓勵師生前

往觀賞，請查照。

說明：

一、依據教育部104年10月6日臺教師(一)字第1040137232號函

辦理。

二、為讓各界更加了解視覺形式美感教育實驗課程之實施成果

，教育部續於10月22日至11月8日辦理中區示範展；由國

立臺中教育大學中區美感教育基地負責規劃策展；並請文

化部文化資產局協辦，提供臺中文化創意產業園區雅堂館

作為展場。配合展覽空間，經典案例及特色課程種子教師

展出內容包含北區8位教師、中區8位教師、南區8位教師

、東區7位教師；另以互動檢索資料庫方式，展示148位種

子教師實驗課程成果內容。

三、美感實驗課程特色：中學教師翻轉傳統美術教育的靜態作

法，重新設計師生互動頻繁的美感教育教案，透過美感試

驗、案例欣賞；激發學生的同儕支持、合作學習、觀察描

述、分析應用。

四、臺中文化創意產業園區地址：臺中市南區復興路3段362號

第 1 頁 共 2 頁

1525665752

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

雅堂館ABC棟；開放時間上午10時至下午5時。

五、相關事宜，請聯繫中區美感教育基地專任助理蘇達先生，

電話：04-22183387。

正本：本市各市立國民中學、本市各私立高中附設國中部

副本：本府教育處、教育部
電子公文
交 換 章

104/10/12
15:24:36

第 2 頁 共 2 頁

1525665752

 1

整合型視覺形式美感教育實驗計畫

103 學年度全國四區實驗課程總成果示範展

(總計畫 104.09.30)

壹、計畫依據

教育部 102.09.25 臺教師(一)字第 1020134750 號函核定「整合型視覺形式美

感教育實驗計畫」辦理。

貳、目的

一、發表 103 學年度「整合型視覺形式美感教育實驗課程」之教學成果。

二、促進各基地種子教師課程實驗之互動交流與學習分享。

三、宣導「視覺形式美感教育實驗計畫」之核心價值與意義。

四、引領美感教育中長計畫第一期五年計畫政策之落實發展。

五、強化社會大眾對美感教育政策的理解、關懷與參與。

参、辦理單位

一、指導單位：教育部

二、承辦單位：國立臺灣師範大學

三、共同主辦：國立臺北教育大學、國立臺中教育大學、國立高雄師範大學、

 國立臺東大學

四、協辦單位：文化部文化資產局、宜蘭縣政府教育處、國立成功大學、

 國立臺中教育大學文化創意產業設計與營運學系

肆、出席人員

一、教育部師資培育及藝術教育司代表。

二、核心規劃團隊委員。

三、各子計畫計畫團隊成員。

四、102、103、104 學年度種子學校教師及大學種子講師。

四、103 學年度種子學校校長。

五、種子學校主管機關代表。

六、非種子學校教師。

七、大專生、一般民眾。

 2

伍、北師美術館分享會日期與地點

一、成果展覽

地點：北師美術館（臺北市大安區和平東路 2 段 134 號）

日期：104 年 8 月 21 日至 9 月 20 日（開放時間：週二-週日 10:00-17:00）

 二、開幕茶會暨記者會

  日期：104 年 8 月 21 日(星期五)上午 10 時至中午 12 時

    三、美感現身－種子教師 Gallery Talks(共 5 場，每場限額 90 名)

        日期：8/21(星期五)、8/27(星期四)、8/29(星期六)、9/5(星期六)、

  9/18(星期五)

        內容：12 位第 2、3 期種子教師教學歷程分享

四、美感借鏡－日本國外考察分享(限種子教師參加，限額 90 名)

日期：8/22(星期六)下午 1 場

內容：3 位出國考察之種子教師心得分享

五、美感普羅－美感生活電子書(限額 90 名)

        日期：8/26(星期三)下午 1 場

        講師：生活美感電子書蕭亦芝執行編輯

        內容：電子書內容介紹及推廣

 六、美感體驗－實作工作坊 2 場

  (一)色彩與質感－羊毛氈

     日期：8/23(星期日)下午 1 時至 4 時

     講師：新北市立中和國民中學吳靜美教師

   對象：親子線上報名，限額 12 對，小孩限國小學童，共 24 名

  (二)結構與構造－酒干倘賣無變身達利超現實時鐘

   日期：8/27(星期四)上午

     講師：國立玉里高級中學王獻樟教師

   對象：高中職學生，限額 20 名

 七、美感教室－移地教學

日期：分享會期間

內容：客製化課程

歡迎各級學校、社團、班級至北師美術館進行。北師美術館服務專線：

02-27321104#83401，服務信箱：montue2011@gmail.com

 3

陸、中區示範展分享會日期與地點

一、成果展覽

地點：臺中文化創意產業園區雅堂館 ABC 棟

日期：104 年 10 月 22 日至 11 月 8 日（開放時間：10:00-17:00）

若須導覽服務請 2 天前預約，04-22183339 蘇先生

二、開幕茶會暨記者會(憑卡入席)

  日期：104 年 10 月 22 日(星期四)上午 10 時至中午 12 時

開幕茶會暨記者會(憑卡入席)

日期

時間
10/23(星期五)

10:00-10:30 報到

10:30-11:00 開幕暨教育部長官致詞、記者採訪

11:00-12:00 103 學年度種子學校教師作品團體導覽

雅
堂
館

復興路三段

	視覺形式美感教育實驗計畫─103學年度全國四區實驗課程總成果示範展
	嘉義市私立嘉華高級中學

	LINK2